
                                                                                 
ประกาศเทศบาลต าบลเหมืองจี้ 

เรื่อง  ให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในต าบลเหมืองจี้  อ าเภอเมือง  จังหวัดล าพูน  
อันต้องเสียภาษีโรงเรือนและท่ีดิน  ประจ าปี พ.ศ. 2562 

ไปรับแบบพิมพ์  และกรอกรายการในแบบพิมพ์  ย่ืนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  
……………………………………………………………………………. 

  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 19  แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน 
พุทธศักราช 2475  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน (ฉบับที่ 3)  พุทธศักราช 
2485  และตามคําสั่งเทศบาลตําบลเหมืองจี้ เรื่อง แต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่และพนักงานเก็บภาษีเพ่ือ
ปฏิบัติการตามกฎหมายว่าด้วยภาษีโรงเรือนและที่ดิน ลงวันที่  31 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561  และคําสั่ง
เทศบาลตําบลเหมืองจี้ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณากลั่นกรองการประเมินค่ารายปีและคณะกรรมการ
พิจารณาคําร้องขอให้พิจารณาการประเมินใหม่  ลงวันที่  5  พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 
  จึงประกาศให้ผู้รับประเมิน  ซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินเป็นโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืน    
ที่ตั้งอยู่ในเขตตําบลเหมืองจี้ อําเภอเมือง จังหวัดลําพูน ไปรับแบบพิมพ์แสดงรายการทรัพย์สิน (ภ.ร.ด.2) ณ 
กองคลัง  งานจัดเก็บรายได้  เทศบาลตําบลเหมืองจี้  ได้ตั้งแต่วันที่  2  เดือน มกราคม – 28  เดือน 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 และให้กรอกรายการโดยละเอียดลงในแบบพิมพ์ (ภ.ร.ด.2) แล้วยื่นต่อพนักงาน
เจ้าหน้าที่ ณ กองคลัง (งานจัดเก็บรายได)้  เทศบาลตําบลเหมืองจี้ อําเภอเมือง จังหวัดลําพูน ได้ในวันและเวลา
ราชการ หากพ้นกําหนดเวลาจะต้องเสียเงินเพิ่มตามกฎหมายต่อไป 
  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

ประกาศ  ณ  วันที่   11   เดือน   ธันวาคม   พ.ศ. 2561 
 

 
 
              (นายสิงห์ทอง  ปะมะสอน) 
             นายกเทศมนตรีตําบลเหมืองจี้ 
 
 
 
 
 
  
                                                                               
 



                                                                                        
ประกาศเทศบาลต าบลเหมืองจี้ 

เรื่อง  ให้เจ้าของป้ายซ่ึงได้ติดตั้งป้ายในเขตพื้นที่เทศบาลต าบลเหมืองจี้   
อันต้องเสียภาษีป้าย  ประจ าปี พ.ศ. 2562  

ไปรับแบบแสดงรายการภาษีป้าย และกรอกรายการในแบบพิมพ์ และย่ืนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  
……………………………………………………………………………. 

  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 12  มาตรา 13 มาตรา 14 และมาตรา 15  แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีป้าย พุทธศักราช 2510  ซึ่งกําหนดให้เจ้าของป้ายหรือผู้ครอบครองป้าย  อันต้องเสีย
ภาษีป้าย   จะต้องยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1)  ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่   ตามแบบวิธีการที่
กระทรวงมหาดไทยกําหนด  ภายในเดือนมีนาคมของทุกปี 
  จึงประกาศให้เจ้าของป้าย หรือผู้ที่ครอบครองป้าย  ซึ่งมีป้ายติดตั้งอยู่ในเขตพ้ืนที่เทศบาล
ตําบลเหมืองจี้  อําเภอเมือง  จังหวัดลําพูน  ไปรับแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.1)  ได้ตั้งแต่วันที่  2  
มกราคม  - 31 มีนาคม 2562  และให้กรอกรายการโดยละเอียดลงในแบบพิมพ์ (ภ.ป.1)  แล้วยื่นต่อ
พนักงานเจ้าหน้าที่            ณ  กองคลัง  (งานจัดเก็บรายได)้  เทศบาลตําบลเหมืองจี้ อําเภอเมือง จังหวัด
ลําพูน ได้ในวันและเวลาราชการ     หากพ้นกําหนดเวลาจะต้องเสียเงินเพิ่มตามกฎหมายต่อไป 

 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

ประกาศ  ณ  วันที่   11   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2561 
 

 
 
              (นายสิงห์ทอง  ปะมะสอน) 
             นายกเทศมนตรีตําบลเหมืองจี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                         
ประกาศเทศบาลต าบลเหมืองจี้ 

เรื่อง  ให้เจ้าของที่ดินยื่นแบบและช าระภาษีบ ารุงท้องท่ี ประจ าปี 2562 
……………………………………………………………………………. 

 อาศัยอํานาจตามมาตรา  30  และมาตรา 35   แห่งพระราชบัญญัติภาษีบํารุงท้องที่ พุทธศักราช  
2508  จึงขอประกาศให้เจ้าของที่ดินหรือผู้ที่ครอบครองที่ดินในเขตพ้ืนที่เทศบาลตําบลเหมืองจี้  อําเภอเมือง  
จังหวัดลําพูน  ได้ทราบโดยทั่วกันว่าบัดนี้ถึงใกล้ถึงกําหนดยื่นแบบและชําระภาษีบํารุงท้องที่ ประจําปี 2562  
แล้ว จึงขอให้เจ้าของที่ดินหรือผู้ที่ครอบครองที่ดิน  ซึ่งมีที่ดินตั้งอยู่หมู่ที่ 1 – 14  ตําบลเหมืองจี้  อําเภอเมือง  
จังหวัดลําพูน  ไปติดต่อขอยื่นแบบและชําระภาษีบํารุงท้องที่  ประจําปี 2562   ได้ตั้งแต่ วันที่ 2  มกราคม  -   
30  เมษายน  2562     ณ  กองคลัง  (งานจัดเก็บรายได)้  เทศบาลตําบลเหมืองจี้  อําเภอเมือง  จังหวัด
ลําพูน  ในวันและเวลาราชการ     หากพ้นกําหนดเวลาจะต้องเสียเงินเพิ่มตามกฎหมายต่อไป 
 อนึ่ง  ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิ์ที่ดิน เช่น  เปลี่ยนกรรมสิทธิ์เป็นเจ้าของรายใหม่  หรือ
จํานวนเนื้อที่ดินเดิมได้มีการเปลี่ยนแปลง  ให้แจ้งการเปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิ์ที่ดิน  ภายในสามสิบวันนับจาก
วันที่เจ้าของที่ดินข้ึนใหม่หรือจํานวนเนื้อที่ดินเปลี่ยนแปลง  พร้อมทั้งให้นําหลักฐานการเปลี่ยนแปลงไปยื่นต่อ
พนักงานเจ้าหน้าที่  ทั้งนี้  เพื่อความสะดวกและถูกต้องในการเสียภาษีของท่านในปีต่อไป 
 
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
   

ประกาศ  ณ วันที่  11   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2561 
 
 
 
              (นายสิงห์ทอง  ปะมะสอน) 
             นายกเทศมนตรีตําบลเหมืองจี้ 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



                
ประกาศเทศบาลต าบลเหมืองจี้ 

เรื่อง  ให้ผู้รับประเมินซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินที่ตั้งอยู่ในต าบลเหมืองจี้  อ าเภอเมือง  จังหวัดล าพูน           
อันต้องเสียภาษีโรงเรือนและท่ีดิน  ประจ าปี  พ.ศ. 2562  

ไปรับแบบพิมพ์และกรอกรายการในแบบพิมพ์ ย่ืนต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 
………………………….............. 

 อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  19  แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรง เรือนและที่ดิน  
พุทธศักราช  2475  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนละที่ดิน  (ฉบับที่  4)  พุทธศักราช  
2534  และตามคําสั่งของเทศบาลตําบลเหมืองจี้  เรื่อง  แต่งตั้งพนักงาน  เจ้าหน้าที่ประเมิน  เรียกเก็บ
พิจารณาอุทธรณ์และเร่งรัดภาษีโรงเรือนและท่ีดิน  ลงวันที่  2  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.  2561 

  จึงประกาศให้ผู้ รับประเมิน  ซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินเป็นโรงเรือน  หรือสิ่งปลูกสร้างอย่าง
อ่ืน ที่  ตั้งอยู่ภายในตําบลเหมืองจี้  ไปรับแบบพิมพ์แสดงรายการแห่งทรัพย์สิน  (ภ.ร.ด. 2)  ณ  สํานักงาน
เทศบาลตําบลเหมืองจี้  ได้ตั้งแต่วันที่  2  มกราคม  พ.ศ.  256 2  เป็นต้นไป  และให้กรอกรายการโดย
ละเอียดลงในแบบพิมพ์  แล้วยื่นต่อเจ้าพนักงานเจ้าหน้าที่  ณ  สํานักงานเทศบาลตําบลเหมืองจี้  อําเภอเมือง  
จังหวัดลําพูน  ภายในวันที่  28  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ.  2562 

  ประกาศ  ณ  วันที่          เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2561 

   
 
        (นายสิงห์ทอง  ปะมะสอน)  
       นายกเทศมนตรีตําบลเหมืองจี้  
                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             
ประกาศเทศบาลต าบลเหมืองจี้ 

เรื่อง  การจัดเก็บภาษีป้าย  ประจ าปี  2562 
-------------------------- 

 ด้วยบัดนี้ได้ถึงกําหนดเวลายื่นแบบแสดงรายการเพ่ือเสียภาษีป้าย  ประจําปี  256 2  ให้ติดต่อขอรับ
แบบชําระภาษีป้ายกับเทศบาลตําบลเหมืองจี้  ตามระเบียบและขั้นตอนดังต่อไปนี้ 

1. ผู้มีหน้าที่ต้องยื่นแบบแสดงรายการและชําระภาษีป้าย 
- เจ้าของป้ายที่ตั้งอยู่ในเขตพ้ืนที่เทศบาลตําบลเหมืองจี้ 
- กรณีเจ้าของป้ายอยู่นอกประเทศไทยให้ผู้แทนหรือตัวแทนเป็นผู้มีหน้าที่ยื่นแบบรายการ

เสียภาษีป้ายแทนเจ้าของป้าย 
- กรณีเจ้าของป้ายตาย  เป็นผู้ไม่อยู่เป็นคนสาบสูญ  เป็นคนไร้ความสามารถหรือเสมอไร้

ความสามารถให้ผู้จัดการมรดกผู้ครอบครองทรัพย์มรดกผู้จัดการทรัพย์สิน  ผู้อนุบาล
หรือผู้พิทักษ์มีหน้าที่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย 

2. การยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษีป้าย 
- เจ้าของป้ายที่ต้องเสียภาษีป้ายต้องยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษีป้าย  ตามแบบและ

วิธีการ  ณ  ที่สํานักงานเทศบาลตําบลเหมืองจี้ ภายในเดือน มีนาคมของปี 
- กรณีติดตั้งป้ายใหม่แทนป้ายเดิม  และมีพ้ืนที่เปลี่ยนแปลงแก้ไขให้ยื่นแบบแสดงรายการ

ต่อพนักงาน  เจ้าหน้าที่ภายใน  15  วัน  นับแต่วันที่ติดตั้งหรือแสดงป้าย 
3. การชําระภาษีป้าย 

- ให้เจ้าของป้ายมีหน้าที่เสียภาษีป้ายเป็นรายปี 
- ให้เจ้าของป้ายที่ติดตั้งป้ายใหม่แทนป้ายเดิม หรือเปลี่ยนแปลงแก้ไข ให้เสียภาษีป้าย

ตั้งแต่วันเริ่มติดตั้งหรือแสดงป้ายจนถึงวันสิ้นปี  และให้คิดภาษีเป็นรายงวด ๆ ละ 3 
เดือนของปี โดยเริ่มเสียภาษีป้ายตั้งแต่งวดที่ติดตั้งป้ายจนถึงงวดสุดท้ายของปีทั้งนี้  ตาม
อัตราที่กําหนดในกฎกระทรวง 

- ให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีป้ายชําระภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  ณ  ที่สํานักงานเทศบาล
ตําบลเหมืองจี้  ภายใน  15  วัน  นับแต่วันที่ได้รับการแจ้งประเมินและให้ถือว่าวันที่
ชําระภาษีต่อพนักงานเจ้าหน้าที่เป็นวันชําระภาษีป้าย 

- การชําระภาษีป้ายจะกระทําโดยวิธีส่งธนาณัติ  หรือตั๋วแลกเงินของธนาคารสั่งจ่ายเงิน
ให้แก่  “เทศบาลตําบลเหมืองจี้”  โดยทางไปรษณีย์ลงทะเบียนหรือส่งโดยวิธีอ่ืนตามที่
รัฐมนตรีประกาศกําหนดแผนการชําระต่อพนักงานเจ้าหน้าทีก็ได้ 

4. การเสียเงินเพิ่มนอกจากเงินที่ต้องเสียในกรณีและอัตราดังต่อไปนี้ 
- ไม่ยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษีป้ายภายในเวลาที่กําหนด  ให้เสียเงินเพ่ิมร้อยละ  10  

ของจํานวนเงินที่ต้องเสียภาษีป้าย  เว้นแต่  กรณีท่ีเจ้าของป้ายได้ยื่นแบบแสดงรายการ 
 
 
 



 
 

- 2 - 
 

เสียภาษีป้ายก่อนที่พนักงานเจ้าหน้าที่จะได้แจ้งให้ทราบถึงการละเว้นนั้นให้เสียเงินเพ่ิม
ร้อยละ 5 ของจํานวนเงินที่ต้องเสียภาษีป้าย 

- ยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษีป้ายโดยไม่ถูกต้อง  ทําให้จํานวนเงินที่ต้องเสียภาษีป้ายลด
น้อยลงให้เสียเงินเพ่ิมร้อยละ  10   ของภาษีป้าย  ให้ถูกต้อง  ก่อนที่พนักงานเจ้าหน้าที่
แจ้งการประเมิน 

- ไม่ชําระภาษีป้ายในเวลาที่กําหนดให้เสียเงินเพิ่มร้อยละ  2  ต่อเดือนของจํานวนเงินที่
ต้องเสียภาษีป้าย เศษของเดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือน 
 

ดังนั้น  เทศบาลตําบลเหมืองจี้  จึงขอประกาศให้ผู้มีหน้าที่ชําระภาษีป้ายยื่นแบบแสดง
รายการและชําระภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  ณ  สํานักงานเทศบาลตําบลเหมืองจี้  อําเภอเมือง  จังหวัด
ลําพูน  ในวันและเวลาราชการ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่   11   เดือน  ธันวาคม   พ.ศ.  2561 
 

 
 

       (นายสิงห์ทอง  ปะมะสอน) 
                    นายกเทศมนตรีตําบลเหมืองจี้ 
 
 


